
 
 

ИРБИТСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

8 октября 2025г.                                                                  № 19/107 

  

пгт. Пионерский 

 

Об итогах муниципального конкурса детских рисунков 

«Спасибо деду за Победу!» 

 

 

Заслушав  информацию  председателя  Комиссии  Епифановой Л.Б.  о 

проведении муниципального  конкурса детских рисунков «Спасибо деду за 

Победу!»,  утвержденного  решением  Комиссии  от  10 апреля  2025  года   

№ 4/30,  Ирбитская    районная    территориальная    избирательная    

комиссия     р е ш и л а: 

1. Принять к сведению информацию о проведении конкурса и 

утвердить протокол № 9 от 3 октября 2025 года Совета  территориального  

Центра  повышения  правовой  культуры  избирателей  и  организаторов  

выборов при Ирбитской районной территориальной избирательной 

комиссии.  

2. Определить победителей  муниципального конкурса  детских 

рисунков «Спасибо деду за Победу!», наградить  Дипломами   Ирбитской 

районной территориальной  избирательной  комиссии и призами следующих 

участников мероприятия: 

2.1. В возрастной группе участников ( 7-10  лет (включительно): 

2.1.1. Номинация- Иллюстрация литературного произведения о 

Великой Отечественной войне:  

I место и Диплом I степени  – Максимов Илья, с. Белослудское, работа- 

Материнский хлеб, И. Турчин «Твои защитники»; 

II место  и Диплом II степени  – Мельников Максим, С. Килачевское, 

работа- Храбрые защитники, Л. Кассиль «Таран». 

2.1.2. Номинация- «Мир, в котором нет войны»: 

I место и Диплом I степени  – Косарева Маша, г. Ирбит, работа- Наш 

бессмертный полк, Киприна Люба, г. Ирбит, работа- Наш бессмертный полк; 

II место  и Диплом II степени – Куткина Ксюша, г. Ирбит, работа- Наш 

бессмертный полк, Квашнина Аня, г. Ирбит, работа- Горе мамы; 



 2 

III место  и Диплом III степени  – Шакирова Катя, г. Ирбит, работа- 

«Спасатель миллионов жизней», Лабутина Варя, г. Ирбит, работа- Наш 

бессмертный полк, Коновалова Екатерина, д. Мельникова, работа - Мир без 

войны. 

2.2. В возрастной группе участников  (11-14  лет (включительно): 

2.2.1. Номинация- Иллюстрация литературного произведения о 

Великой Отечественной войне (гелевая ручка ): 

I место и Диплом I степени  – Крумина Юлия, г. Ирбит, работа- Жди 

меня и я вернусь ,К. Симанов «Жди меня и я вернусь», Коростелева Алиса               

г. Ирбит, работа- Ты помнишь Алеша, дороги Смоленщины ,К. Симанов «Ты 

помнишь Алеша, дороги Смоленщины»; 

II место  и Диплом II степени – Воеводова Ева, г. Ирбит,  работа –

Рассказ танкиста, А. Твардовский «Рассказ танкиста»,  

III место  и Диплом III степени  – Кузеванова Екатерина,    работа –

Свеча, К. Симанов «Свеча» 

2.2.2. Номинация- Иллюстрация литературного произведения о 

Великой Отечественной войне (краски): 

I место и Диплом I степени  – Карпова Лиза, г. Ирбит, работа- 

Последний рубеж Сталинград, С. Алексеев «Сталинградское сражение» ; 

II место  и Диплом II степени – Немтина Анна, г. Ирбит,  работа –На 

Курской дуге, В. Замулин «Курская битва»,  

III место  и Диплом III степени  – Глазачева Марина,    работа –

Смоленское сражение, А. Ереминко «Смоленское сражение» 

2.2.3. Номинация- «Мир, в котором нет войны» (смешанная техника): 

I место и Диплом I степени  – Коростелева Алиса, г. Ирбит, работа- 

Наш бессмертный полк; 

II место  и Диплом II степени – Веретенникова Лиза, г. Ирбит, работа- 

Мой папа дома; 

III место  и Диплом III степени  – Филева Варвара, г. Ирбит, работа- 

Наш бессмертный полк.  

2.2.4.Номинация- «Мир, в котором нет войны» (краски): 

I место и Диплом I степени  – Неустроева Вероника, г. Ирбит, работа- 

Наш бессмертный полк;  

II место  и Диплом II степени – Баталина Эвелина, г. Ирбит, работа- 

Прощание, Захарова Алиса, г. Ирбит, работа- Письмо с фронта; 

III место  и Диплом III степени  – Толстых Анжела, г. Ирбит, работа- 

вспоминая прадедушку, Масленников Артем, г. Ирбит, работа- Погрузка 

снарядов, Попов Степан, г. Ирбит Солдаты в окопе 

3.  Вручить дипломы участников конкурса детских рисунков «Спасибо 

деду за Победу!» 



 3 

Максимову Степану, с. Белослудское, 6 лет, работа - Малютка танк,                       

СМ Алексеев «Малютка»; 

Бахаревой Ксении, г. Ирбит, 15 лет, работа – Мать героиня; 

Никитиной Варваре, г. Ирбит, 15 лет, работа – Наш бессмертный полк. 

4.  Вручить Благодарственное письмо Ирбитской районной 

территориальной  избирательной  комиссии за содействие в  организации и 

проведении конкурса рисунков «Спасибо деду за Победу!»:  

- Максимовой Елене Валерьевне, библиотекарю Белослудской сельской 

библиотеки; 

 - Микрюковой Елене Сергеевне, библиотекарю Килачёвской сельской 

библиотеки; 

- Коноваловой Марине Леонидовне, библиотекарю Фоминской 

сельской библиотеки; 

- Анохиной Алене Александровне, заведующей отделом обслуживания 

читателей Центральной районной библиотеки; 

Педагогам ГБУДОСО «Ирбитская детская художественная школа»: 

Гильмановой Анне Геннадьевне, Шальковой Ольге Васильевне, 

Полыгаловой Татьяне Юрьевне, Казаковой Елене Николаевне, 

Трапезниковой  Татьяне Валерьевне, Фуфачевой  Алене Владимировне 

Мильковой Юлии Александровне 

5.  Вручение  наград  провести  в  торжественной  обстановке  в ноябре 

2025  года. 

6. Направить  настоящее  решение   органам  местного  самоуправления   

Ирбитского  муниципального  образования, Ирбитской Центральной 

районной библиотеке, средствам массовой информации, опубликовать на 

официальном сайте Ирбитской районной территориальной избирательной 

комиссии в сети Интернет.  

7.  Контроль    за исполнением      настоящего       решения     возложить  

на председателя  Комиссии  Епифанову Л.Б. 

 

Председатель 

Ирбитской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Л.Б.Епифанова 

Секретарь  

 Ирбитской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

 

Т.М. Дягилева 

 


